

会社名 株式会社デジタルガレージ 登録銘柄
 コード番号 4819 本社所在都道府県 東京都
 本社所在地 東京都渋谷区富ヶ谷二丁目43番15号
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営管理本部長
 氏名 徳山 涼平 TEL(03)5465-7747

1. 平成13年6月期第3四半期の連結業績(平成12年7月1日~平成13年3月31日)

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っていません。

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第3四半期	1,726	(77.5)	23	()	93	()
12年第3四半期	972	()	205	()	246	()

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
13年第3四半期	77	()	6,750.71		6.9	5.1	5.4
12年第3四半期	145	()	15,690.44		38.7	24.6	25.4

(注) 1. 持分法投資損益 13年第3四半期 41百万円 12年第3四半期 百万円

2. 有価証券の評価損益 百万円 デリバティブ取引の評価損益 百万円

3. 会計処理の方法の変更 有・無

4. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を記載しています。

ただし、11年第3四半期においては連結財務諸表を作成していないため、12年第3四半期の当該パーセント表示の記載は省略しています。さらに、13年第3四半期の営業利益、経常利益及び当期純利益におけるパーセント表示は前年同四半期がマイナスであるため記載を省略しています。

5. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、12年第3四半期においては新株引受権付社債を発行していますが、非上場、非店頭登録であり期中平均株価の算定ができないため記載していません。

また、13年第3四半期においては新株引受権付社債を発行していますが、当期純損失を計上しているため記載していません。

6. 12年第3四半期についても、13年第3四半期との比較の便宜上、税効果会計を適用しています。

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年第3四半期	2,953	2,168	73.4	186,813.87
12年第3四半期	1,628	482	29.6	52,069.07

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
13年第3四半期	47	791	1,219	920
12年第3四半期	34	29	482	644

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 2社 持分法適用非連結子会社数 社 持分法適用関連会社数 2社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 社 (除外) 社 持分法(新規) 2社 (除外) 社

2. 平成13年6月期の連結業績予想(平成12年7月1日~平成13年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	2,700	120	44

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 3,858円86銭

平成13年5月15日以降期末日までの新株引受権の行使はないものとみなし、期中平均発行済株式数11,528株で除して算出しております。

なお、詳細につきましては、別紙(平成13年6月期 通期業績予想及び連結通期業績予想の修正について)をご参照下さい。

連結貸借対照表 (未監査)

(単位:千円/%)

科目	当第3四半期 (平成13年3月31日現在)		前第3四半期 (平成12年3月31日現在)	
	金額	比率	金額	比率
【資産の部】				
流動資産				
現金及び預金	1,142,783		925,319	
受取手形及び売掛金	350,464		139,510	
有価証券	300,026			
たな卸資産	37,151		265	
未収入金	290		84,732	
繰延税金資産	87,220		207,186	
その他の資産	162,990		57,082	
貸倒引当金	1,147		1,424	
流動資産合計	2,079,779	70.4	1,412,674	86.7
固定資産				
有形固定資産	149,854	5.1	73,835	4.5
無形固定資産	302,738	10.2	51,600	3.2
投資その他の資産				
投資有価証券	362,211		39,200	
繰延税金資産	3,407		3,838	
その他の資産	55,502		47,430	
投資その他の資産合計	421,121	14.3	90,468	5.6
固定資産合計	873,715	29.6	215,904	13.3
資産合計	2,953,494	100.0	1,628,578	100.0
【負債の部】				
流動負債				
支払手形及び買掛金	88,484		347,115	
短期借入金	300,000		565,000	
未払法人税等	7,457		3,148	
未払受金	61,520		22,400	
前受の金	140,089		46,516	
その他の負債	112,546		18,011	
流動負債合計	710,098	24.0	1,002,191	61.6
固定負債				
長期借入金			136,552	
退職給付引当金	7,506		4,245	
固定負債合計	7,506	0.3	140,797	8.6
負債合計	717,605	24.3	1,142,989	70.2
【少数株主持分】	67,131	2.3	3,169	0.2
【資本の部】				
資本金	1,251,119		656,900	
資本準備金	1,341,856		355,950	
欠損金	424,218		530,430	
資本合計	2,168,757	73.4	482,419	29.6
負債、少数株主持分及び資本合計	2,953,494	100.0	1,628,578	100.0

連結損益計算書 (未監査)

(単位:千円/%)

科目	当第 3四半期		前第 3四半期	
	自 平成12年7月 1日	自 平成11年7月 1日	自 平成11年7月 1日	自 平成12年3月31日
	至 平成13年3月31日	至 平成12年3月31日	至 平成12年3月31日	至 平成12年3月31日
	金額	比率	金額	比率
売上高	1,726,067	100.0	972,477	100.0
売上原価	916,083	53.1	560,592	57.6
売上総利益	809,983	46.9	411,885	42.4
販売費及び一般管理費	833,145	48.2	617,336	63.5
営業損失	23,162	1.3	205,451	21.1
営業外収益				
受取利息	1,011		13,313	
為替差益	3,027			
その他の	4,628		8,167	
営業外収益合計	8,667	0.5	21,481	2.2
営業外費用				
支払利息	5,991		6,598	
為替差損			53,979	
株式公開費用	17,242			
新株発行費用	13,820			
持分法による投資損失	41,988			
その他の	13		2,302	
営業外費用合計	79,057	4.6	62,880	6.5
経常損失	93,552	5.4	246,850	25.4
特別利益				
貸倒引当金戻入益	1,230		1,530	
特別利益合計	1,230	0.1	1,530	0.2
特別損失				
固定資産除却損	155			
特別損失合計	155	0.0		
税金等調整前当期純損失	92,477	5.3	245,320	25.2
法人税、住民税及び事業税	7,895	0.5	3,288	0.3
法人税等調整額	21,134	1.2	99,352	10.2
少数株主利益	1,595	0.1	3,884	0.4
当期純損失	77,642	4.5	145,371	14.9

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科目	当第3四半期	前第3四半期
	自平成12年7月1日 至平成13年3月31日	自平成11年7月1日 至平成12年3月31日
	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	92,477	245,320
減価償却費	26,081	15,335
ソフトウェア償却費	26,658	6,465
営業権償却	13,840	
受取利息及び受取配当金	1,038	13,313
支払利息	7,080	6,598
為替差損益	3,027	53,979
持分法による投資損失	41,988	
売上債権の増減額	423,570	24,438
たな卸資産の増減額	32,984	13,628
未収入金の増減額	30,549	13,205
仕入債務の増減額	340,415	293,103
未払金の増減額	61,317	109,322
未払消費税等の増減額	7,825	30,907
その他	9,773	42,028
小計	56,108	40,547
利息及び配当金の受取額	1,011	13,313
利息の支払額	5,991	6,598
法人税等の支払額	3,409	950
営業活動によるキャッシュ・フロー	47,718	34,782
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金・定期積金の増減額	26,562	148,978
有価証券の取得による支出	300,000	
有形固定資産の取得による支出	83,507	40,692
無形固定資産の取得による支出	161,215	45,862
投資有価証券の取得による支出	229,000	20,000
事業譲渡収入		272,753
その他	8,591	12,042
投資活動によるキャッシュ・フロー	791,693	29,262
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	128,000	479,000
長期借入による収入		5,151
長期借入金の返済による支出	67,663	
新株引受権付社債の発行による収入		98,575
新株引受権付社債の償還による支出		99,571
株式の発行による収入	1,414,907	
その他	6	1,080
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,219,237	482,075
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,191	5,995
現金及び現金同等物の増加額	477,454	482,551
現金及び現金同等物期首残高	443,362	161,778
現金及び現金同等物期末残高	920,817	644,329

(連結財務諸表作成のための基本となる事項)

1. 連結の範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 2社

2社 (子会社はすべて連結しております)

株式会社ディーエス・インタラクティブ

株式会社イーコマース総合研究所

持分法適用の関連会社数

2社 (関連会社はすべて持分法を適用しております)

株式会社イーコンテキスト及び株式会社ギフトポート

株式会社イーコンテキストは平成12年5月29日に設立された2月決算会社であります。

当四半期においては、同社の設立日から平成12年11月30日までの期間について持分法を適用しております。

株式会社ギフトポートは平成12年10月3日に設立された3月決算会社であります。

当四半期においては、同社の設立日から平成12年12月31日までの期間について持分法を適用しております。

2. 連結子会社の事業年度等に関する事項

会社名	決算日	当四半期連結期間
株式会社ディーエス・インタラクティブ	6月30日	平成12年7月1日から平成13年3月31日
株式会社イーコマース総合研究所	6月30日	平成12年7月1日から平成13年3月31日

3. 会計処理基準に関する事項

連結子会社は、当社が採用する会計処理基準とおおむね同一の会計処理基準を採用しております。

4. 投資勘定と資本勘定との相殺消去に関する事項

親会社投資勘定と子会社資本勘定との相殺消去は、取得日を基準とする、段階法によっております。

なお、当該相殺消去に当たり発生した消去差額は発生年度に全額を償却する方法によっております。

販売実績

(単位:千円/%)

区 分		13年第3四半期	12年第3四半期	増減額	対前期比
ソリューション収入	ITソリューション	940,820	730,304	210,515	128.8
	マーケティングソリューション	654,152	214,707	439,445	304.7
小 計		1,594,972	945,012	649,960	168.8
プラットフォームサービス収入	プラットフォームサービス	61,319		61,319	
商品売上高	商品(CD、DVD、LD等)	69,775	27,465	42,310	254.0
合 計		1,726,067	972,477	753,589	177.5

1 金額には、消費税等は含まれておりません。

2 プラットフォームサービス収入は平成12年5月から発生していますので、対前期比の記載はしていません。



平成13年6月期 第3四半期個別財務諸表の概要

平成13年5月17日

会社名 株式会社デジタルガレージ 登録銘柄
 コード番号 4819 本社所在都道府県 東京都
 本社所在地 東京都渋谷区富ヶ谷二丁目43番15号
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営管理本部長
 氏名 徳山 涼平 TEL(03)5465-7747
 中間配当制度の有無 (有)・無

1. 平成13年6月期第3四半期の業績(平成12年7月1日~平成13年3月31日)

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っていません。

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第3四半期	1,556	(66.2)	22	()	52	()
12年第3四半期	936	()	193	()	233	()

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
13年第3四半期	32	()	2,866.68		2.9	3.0	3.4
12年第3四半期	139	()	15,056.82		35.9	24.3	24.9

(注)1. 期中平均株式数 13年第3四半期 11,501.43株 12年第3四半期 9,265株

2. 会計処理の方法の変更 有・(無)

3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を記載しています。

ただし、11年第3四半期においては四半期決算を行っていないため、12年第3四半期の当該パーセント表示の記載は省略しています。さらに、13年第3四半期の営業利益、経常利益及び当期純利益におけるパーセント表示は前年同四半期がマイナスであるため記載を省略しています。

4. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、12年第3四半期においては新株引受権付社債を発行していますが、非上場、非店頭登録であり期中平均株価の算定ができないため記載していません。

また、13年第3四半期においては新株引受権付社債を発行していますが、当期純損失を計上しているため記載していません。

5. 12年第3四半期についても、13年第3四半期との比較の便宜上、税効果会計を適用しています。

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年第3四半期	2,713	2,215	81.7	190,867.05
12年第3四半期	1,566	555	31.8	53,789.39

(注) 期末発行済株式数 13年第3四半期 11,609.19株 12年第3四半期 9,265株

2. 13年6月期の業績予想（平成12年7月1日～平成13年6月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通 期	百万円 2,350	百万円 204	百万円 137	円 銭	円 銭	円 銭

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 11,497円74銭

平成13年5月15日以降期末日までの新株引受権の行使はないものとみなし、期中平均発行済株式数11,528株で除して算出しております。

なお、詳細につきましては、別紙（平成13年6月期 通期業績予想及び連結通期業績予想の修正について）をご参照下さい。

貸借対照表 (未監査)

(単位:千円/%)

科目	当第3四半期 (平成13年3月31日現在)		前第3四半期 (平成12年3月31日現在)	
	金額	比率	金額	比率
【資産の部】				
流動資産				
現金及び預金	1,087,600		885,469	
受取手形	1,932			
売掛金	205,408		117,188	
有価証券	300,026			
たな卸資産	1,392		265	
前払費用	53,174		10,917	
未収入金	20,995		12,083	
繰延税金資産	538		86,732	
その他の引当金	85,600		192,319	
	8,679		36,757	
	1,050		1,220	
流動資産合計	1,764,298	65.0	1,340,514	85.6
固定資産				
有形固定資産	142,720	5.3	69,875	4.4
無形固定資産	241,633	8.9	51,172	3.3
投資その他の資産				
投資有価証券	72,200		39,200	
関係会社株	437,908		15,908	
繰延税金資産	3,407		3,838	
その他の	50,999		46,045	
投資その他の資産合計	564,514	20.8	104,992	6.7
固定資産合計	948,868	35.0	226,040	14.4
資産合計	2,713,167	100.0	1,566,554	100.0
【負債の部】				
流動負債				
買掛金	66,046		349,269	
短期借入金	300,000		558,000	
未払法人税	1,145		2,862	
未払受金の	58,146		23,147	
前受金の	40,460		46,988	
その他の	26,899		12,327	
流動負債合計	492,697	18.1	992,595	63.4
固定負債				
長期借入金			72,618	
退職給付引当金	4,657		2,983	
固定負債合計	4,657	0.2	75,601	4.8
負債合計	497,355	18.3	1,068,196	68.2
【資本の部】				
資本金	1,251,119		656,900	
資本準備金	1,341,856		355,950	
欠損金	377,164		514,491	
資本合計	2,215,811	81.7	555,415	31.8
負債、少数株主持分及び資本合計	2,713,167	100.0	1,566,554	100.0

損益計算書 (未監査)

(単位:千円/%)

科目	当第3四半期		前第3四半期		
	自 平成12年7月1日 至 平成13年3月31日	金額	比率	自 平成11年7月1日 至 平成12年3月31日	金額
売上高	1,556,500	100.0		936,587	100.0
売上原価	836,602	53.8		570,114	60.9
売上総利益	719,897	46.2		366,473	39.1
販売費及び一般管理費	742,732	47.7		559,848	59.8
営業損失	22,834	1.5		193,375	20.7
営業外収益					
受取利息	965			13,199	
為替差益	3,027				
その他	3,156			8,157	
営業外収益合計	7,149	0.5		21,356	2.3
営業外費用					
支払利息	5,991			5,119	
株式公開費	17,242			53,979	
新株発行	13,820				
その他	13			2,252	
営業外費用合計	37,068	2.4		61,351	6.5
経常損失	52,754	3.4		233,370	24.9
特別利益					
貸倒引当金戻入益	1,230			1,530	
特別利益合計	1,230	0.1		1,530	0.1
税引前当期純損失	51,524	3.3		231,840	24.8
法人税、住民税及び事業税	1,219	0.1		2,966	0.3
法人税等調整額	19,773	1.3		95,305	10.2
当期純損失	32,970	2.1		139,501	14.9
前期繰越損失	344,193			475,842	
過年度税効果調整額				100,852	
当期末処理損失	377,164			514,491	

(重要な会計方針)

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

子会社株式及び関連会社株式

...移動平均法による原価法

その他有価証券

...移動平均法による原価法

2. たな卸資産の評価基準及び評価方法

商品

...移動平均法による原価法

3. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

...法人税法の規定に基づく定率法

無形固定資産

...自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間(最長5年)に基づく定額法

4. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

5. その他

消費税等の会計処理は、税抜き方式によっております。